

AUTO NEJMA S.A.

Bilan au 30 Juin 2015

BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice clos le 30/06/15			Exercice Précédent au 31/12/14
	Brut	Amortissement et provisions	Net	
IMMOBILISATIONS EN NON VALEURS (A)	8 081 808,51	4 036 830,17	4 044 978,34	3 450 586,90
* Frais préliminaires	3 045 657,96	1 777 902,97	1 267 754,99	1 527 542,60
* Charges à répartir sur plusieurs exercices	5 036 150,55	2 258 927,20	2 777 223,35	1 923 044,30
* Primes de remboursement des obligations				
IMMOBILISATIONS INCORPORÉES (B)	8 428 967,68	1 806 105,23	6 622 862,45	6 565 110,73
* Immobilisation en recherche et développement				
* Brevets, marques, droits et valeurs similaires				
* Fonds commercial				
* Autres immobilisations incorporelles	8 428 967,68	1 806 105,23	6 622 862,45	6 565 110,73
IMMOBILISATIONS CORPORELLES (C)	391 927 076,44	140 880 907,54	251 046 168,90	247 093 993,03
* Terrains	89 123 048,00		89 123 048,00	89 123 048,00
* Constructions	223 264 102,88	99 002 712,81	124 261 390,07	80 992 812,74
* Installations techniques, matériel et outillage	38 694 551,93	22 816 322,03	15 878 229,90	10 510 192,49
* Matériel transport	17 505 743,97	6 914 230,22	10 591 513,75	7 621 819,84
* Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	19 750 282,41	12 147 642,48	7 602 639,93	5 300 775,05
* Autres immobilisations corporelles				
* Immobilisations corporelles en cours	3 589 347,25		3 589 347,25	53 545 344,90
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES (D)	129 639,04		129 639,04	187 514,04
* Prêts immobilisés	625,00		625,00	7 500,00
* Autres créances financières	129 014,04		129 014,04	180 014,04
* Titres de participation				
* Autres titres immobilisés				
ECARTS DE CONVERSION -ACTIF (E)				
* Diminution des créances immobilisées				
* Augmentation des dettes financières				
TOTAL I (A+B+C+D+E)	408 567 491,67	146 723 842,94	261 843 648,73	257 297 204,70
STOCKS (F)	392 747 692,52	5 753 914,83	386 993 777,69	432 615 131,84
* Marchandises	389 382 263,52	5 753 914,83	383 628 348,69	429 560 933,14
* Matières et fournitures, consommables				
* Produits en cours	3 365 429,00		3 365 429,00	3 054 198,70
* Produits intermédiaires et produits résiduels				
* Produits finis				
CRÉANCES DE L'ACTIF CIRCULANT (G)	232 776 039,78	3 949 288,97	228 826 750,81	216 544 961,32
* Fournis, débiteurs, avances et acomptes	24 860 231,33		24 860 231,33	7 718 537,29
* Clients et comptes rattachés	176 106 703,48	3 949 288,97	172 157 414,51	178 812 306,76
* Personnel	808 065,29		808 065,29	1 011 916,95
* Etat	27 381 666,05		27 381 666,05	26 946 220,47
* Comptes d'associés				
* Autres débiteurs	1 046 439,64		1 046 439,64	1 551 445,34
* Comptes de régularisation-Actif	2 572 933,99		2 572 933,99	504 534,51
TITRES VALEURS DE PLACEMENT (H)	18 018 492,52		18 018 492,52	
Titres et valeurs de placements	18 018 492,52		18 018 492,52	
ECARTS DE CONVERSION -ACTIF (I)	43 826,58		43 826,58	57 917,63
(Eléments circulants)	43 826,58		43 826,58	57 917,63
TOTAL II (F+G+H+I)	643 586 051,40	9 703 203,80	633 882 847,60	649 218 010,79
TRESORERIE-ACTIF	32 994 175,52		32 994 175,52	37 563 515,40
* Chèques et valeurs à encaisser	23 753 202,32		23 753 202,32	30 165 955,66
* Banques, TG et CCP	8 870 875,19		8 870 875,19	7 044 059,65
* Caisse, Régie d'avances et accreditifs	370 098,01		370 098,01	353 500,09
TOTAL III	32 994 175,52		32 994 175,52	37 563 515,40
TOTAL GENERAL I+II+III	1 085 147 718,59	156 427 046,74	928 720 671,85	944 078 730,89

BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice clos le : 30/06/15	
	Exercice	Exercice Précédent au 31/12/14
CAPITAUX PROPRES	625 896 082,76	630 048 865,54
* Capital social ou personnel (1)	102 326 400,00	102 326 400,00
* Moins : actionnaires, capital souscrit non appelé capital appelé dont versé.....		
* Prime d'émission, de fusion, d'apport		
* Ecarts de réévaluation		
* Réserve légale	10 232 640,00	10 232 640,00
* Autres réserves	8 552 273,80	8 552 273,80
* Report à nouveau (2)	457 774 351,74	421 640 908,45
* Résultat nets en instance d'affectation (2)		
* Résultat net de l'exercice (2)	47 010 417,22	87 296 643,29
Total des capitaux propres (A)	625 896 082,76	630 048 865,54
CAPITAUX PROPRES ASSIMILÉS (B)		
* Subvention d'investissement		
* Provisions réglementées		
DETTES DE FINANCEMENT (C)		
* Emprunts obligataires		
* Autres dettes de financement		
PROVISIONS DURABLES POUR RISQUES ET CHARGES (D)		
* Provisions pour risques		
* Provisions pour charges		
ECARTS DE CONVERSION-PASSIF (E)		
* Augmentation des créances immobilisées		
* Diminution des dettes de financement		
Total I (A+B+C+D+E)	625 896 082,76	630 048 865,54
DETTES DU PASSIF CIRCULANT (F)	297 294 910,01	222 416 724,30
* Fournisseurs et comptes rattachés	225 752 299,43	146 467 976,86
* Clients créditeurs, avances et acomptes	18 089 893,76	18 766 525,74
* Personnel	8 185 717,13	8 604 656,83
* Organisme sociaux	6 296 626,17	5 926 074,16
* Etat	30 785 427,06	33 904 388,46
* Comptes d'associés		
* Autres créanciers	7 895 456,92	7 868 275,82
* Comptes de régularisation passif	289 489,54	878 826,43
AUTRES PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (G)	5 515 229,70	4 624 566,83
ECARTS DE CONVERSION-PASSIF (Eléments circulants) (H)	14 449,38	33 377,04
TOTAL II (F+G+H)	302 824 589,09	227 074 668,17
TRESORERIE-PASSIF		86 955 197,18
* Crédits d'escompte		24 338 601,68
* Crédits de trésorerie		62 616 595,50
* Banques de régularisation		86 955 197,18
TOTAL III		86 955 197,18
TOTAL GENERAL I+II+III	928 720 671,85	944 078 730,89

(1) Capital personnel débiteur
(2) Bénéficiaire (+), déficitaire (-)

COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES

NATURE	OPERATIONS		TOTALS DE L'EXERCICE	TOTALS DE L'EXERCICE PRÉCÉDENT Au 30/06/14
	Propres à l'exercice	concernant les exercices précédents		
I PRODUITS D'EXPLOITATION				
* Ventes de marchandises (en l'état)	664 512 000,60		664 512 000,60	581 555 838,80
* Ventes de biens et services produits chiffre d'affaires	10 862 835,02		10 862 835,02	10 519 015,76
* Variation de stocks de produits (1)	311 230,30		311 230,30	344 981,06
* Immobilisations produites par l'entreprise pour elle-même				
* Subventions d'exploitation				
* Autres produits d'exploitation				
* Reprises d'exploitation: transferts de charges	7 952 718,79		7 952 718,79	5 559 512,33
Total I	683 638 784,71		683 638 784,71	597 979 347,95
II CHARGES D'EXPLOITATION				
* Achats revendus(2) de marchandises	530 207 612,93		530 207 612,93	462 858 511,39
* Achats consommés(2) de matières et fournitures	5 471 197,38	-16 500,04	5 454 697,34	4 519 139,19
* Autres charges externes	22 201 632,51	95 325,85	22 296 958,36	22 399 165,70
* Impôts et taxes	1 536 556,86		1 536 556,86	1 357 864,07
* Charges de personnel	41 249 833,22	-2 981,11	41 246 852,11	34 821 137,45
* Autres charges d'exploitation	691 689,43		691 689,43	690 582,12
* Dotations d'exploitation	14 405 641,18		14 405 641,18	11 175 687,05
Total II	615 764 163,51	75 844,70	615 840 008,21	537 822 086,97
III RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)			67 798 776,50	60 157 260,98
IV PRODUITS FINANCIERS				
* Produits des titres de partic. et autres titres immobilisés				
* Gains de change	1 840 888,42		1 840 888,42	404 929,32
* Intérêts et autres produits financiers	397 461,02		397 461,02	110 304,98
* Reprises financier : transfert charges	57 917,63		57 917,63	9 285,24
Total IV	2 296 267,07		2 296 267,07	524 519,54
V CHARGES FINANCIÈRES				
* Charges d'intérêts	640 261,56		640 261,56	608 729,91
* Pertes de change	1 517 920,84		1 517 920,84	367 166,89
* Autres charges financières				
* Dotations financières	43 826,58		43 826,58	163 357,99
Total V	2 202 008,98		2 202 008,98	1 139 254,79
VI RESULTAT FINANCIER (IV-V)			94 258,09	-614 735,25
VII RESULTAT COURANT (III+VI)			67 893 034,59	59 542 525,73

1) Variation de stocks : stock final - stock initial ; augmentation (+) ; diminution (-)
2) Achats revendu ou consommés : achats - variation de stocks

Exercice du : 01/01/2015 au 30/06/2015

NATURE	OPERATIONS		TOTALS DE L'EXERCICE	TOTALS DE L'EXERCICE PRÉCÉDENT Au 30/06/14
	Propres à l'exercice	exercices précédents		
VIII RESULTAT COURANT (reports)			67 893 034,59	59 542 525,73
PRODUITS NON COURANTS				
* Produits des cessions d'immobilisations	1 495 500,00		1 495 500,00	280 500,00
* Subventions d'équilibre				
* Reprises sur subventions d'investissement				
* Autres produits non courants	285 601,08		285 601,08	643 144,77
* Reprises non courantes ; transferts de charges				
Total VIII	1 781 101,08		1 781 101,08	923 644,77
IX CHARGES NON COURANTES				
* Valeurs nettes d'amortissements des immobilisations cédées	893 646,49		893 646,49	204 592,24
* Subventions accordées				
* Autres charges non courantes	735 306,96		735 306,96	629 909,78
* Dotations non courantes aux amortissements et aux provisions	181 000,00		181 000,00	
Total IX	1 809 953,45		1 809 953,45	834 502,02
X RESULTAT NON COURANT (VIII-IX)			-28 852,37	89 142,75
XI RESULTAT AVANT IMPÔTS (VII+X)			67 864 182,22	59 631 668,48
XII IMPÔTS SUR LES BÉNÉFICES	20 853 765,00		20 853 765,00	18 341 529,00
XIII RESULTAT NET (XI-XII)			47 010 417,22	41 290 139,48
XIV TOTAL DES PRODUITS (I+IV+VIII)			687 716 152,86	599 427 512,26
XV TOTAL DES CHARGES (II+V+IX+XIII)			640 705 735,64	558 137 372,78
XVI RESULTAT NET (total des produits-total des charges)			47 010 417,22	41 290 139,48



40, Boulevard Anfa
Casablanca

Aux Actionnaires de
AUTO NEJMA MAROC S.A.
Km 10, Route d'El Jadida

Casablanca

Attestation d'examen limité sur la situation intermédiaire de la société
Auto Nejma Maroc S.A. (comptes sociaux) du 1^{er} janvier au 30 juin 2015

En application des dispositions du Dahir portant loi n° 1-93-212 du 21 septembre 1993, tel que modifié et complété, nous avons procédé à un examen limité de la situation intermédiaire de la Société Auto Nejma Maroc S.A. comprenant le bilan et le compte de produits et charges relatifs à la période du 1^{er} janvier au 30 juin 2015. Cette situation intermédiaire qui fait ressortir un montant de capitaux propres et assimilés totalisant 625.896.083 Dirhams dont un bénéfice net de 47.010.417 Dirhams, relève de la responsabilité des organes de gestion de l'émetteur.

Nous avons effectué notre examen limité selon les normes de la profession au Maroc relatives aux missions d'examen limité. Ces normes requièrent que l'examen limité soit planifié et réalisé en vue d'obtenir une assurance modérée que la situation intermédiaire ne comporte pas d'anomalie significative. Un examen limité comporte essentiellement des entretiens avec le personnel de la Société et des vérifications analytiques appliquées aux données financières ; il fournit donc un niveau d'assurance moins élevé qu'un audit. Nous n'avons pas effectué un audit et, en conséquence, nous n'exprimons donc pas d'opinion d'audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé de faits qui nous laissent penser que la situation intermédiaire, ci-jointe, ne donne pas une image fidèle du résultat des opérations du semestre écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la Société arrêtés au 30 juin 2015, conformément au référentiel comptable admis au Maroc.

Casablanca, le 23 septembre 2015

Les commissaires aux comptes

KPMG

40/Bd. d'Anfa/6^{ème} Etage
Casablanca
Tél: 212 (0) 5 22 29 33 04
Fax: 212 (0) 5 22 29 33 05

Mostafa Fraiha
Associé

Deloitte.

288, Boulevard Zerkouni
Casablanca

Deloitte Audit

288 - Boulevard Zerkouni
- CASABLANCA -
Tél: 05 22 22 40 25/26/34
Fax : 05 22 22 40 78

Ahmed Benabdelkhalik
Associé